



The Latest Update on Whats Happening
Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में
हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

DISNEY MULLS \$5.5 BILLION COST CUTTING

Disney is resorting to massive job layoff and will cut its manpower by 7000 jobs.

Bob Iger, Disney CEO informed moving forward the creative teams will determine what content they are making, how it is distributed and monetized and how it gets marketed. Managing costs, maximizing revenue and driving growth from the content being produced will be their responsibility, he said.

Iger noted that the reorganization will include three core business segments - Disney entertainment, ESPN, and Disney Parks experiences and products.

Alan Bergman and Dana Walden will be co-chairman of Disney entertainment, which will include the company's full portfolio of entertainment media and content businesses globally, including streaming.

Jimmy Petoro will continue to serve as Chairman of ESPN, which will include ESPN networks, ESPN Plus and international sports channels.

Josh D'Amaro will continue to be chairman of Disney Parks experiences and products, which will include theme parks, resort destinations and the cruise line, as well as Disney's consumer products, games and publishing businesses.

UDAY SHANKAR'S NEWS VENTURE

Media veteran Uday Shankar officially launched Upendrra Rai's highly anticipated national Hindi news channel Bharat Express

Uday Shankar, said, "I wish Upendrra all the best at the launch of his media venture and congratulate the entire team of Bharat Express at a successful launch.

लागत में 5.5 बिलियन डॉलर कटौती पर विचार कर रहा है डिज्नी

डिज्नी बड़े पैमाने पर कर्मचारियों की छंटनी का सहारा ले रहा है और वह अपनी जनशक्ति में 7000 की कटौती करने जा रहा है।



डिज्नी के सीईओ बॉब इगर ने सूचित किया कि क्रिएटिव टीमों यह निर्धारित करेगी कि वे क्या कंटेंट बना रहे हैं, इसे कैसे वितरित व मुद्रीकृत किया जाता है और इसकी मार्केटिंग कैसे की जाती है। उन्होंने कहा कि लागत प्रबंधन, राजस्व को अधिकतम करना और उत्पादित की जा रही सामग्री से विकास को बढ़ावा देना उनकी

जिम्मेदारी होगी।

इगर ने कहा कि पुर्नगठन में तीन मुख्य व्यवसाय खंड शामिल होंगे-डिज्नी मनोरंजन, ईएसपीएन और डिज्नी पार्क अनुभव व उत्पाद।

एलन बर्गमैन व डाना वाल्डेन, डिज्नी के सह-अध्यक्ष होंगे, जिसमें स्ट्रीमिंग सहित वैश्विक स्तर पर मनोरंजन मीडिया और कंटेंट व्यवसायों के कंपनी का पूरा पोर्टफोलियो शामिल होगा।

जिमी पेटोरो, ईएसपीएन के अध्यक्ष के रूप में काम करते रहेंगे, जिसमें ईएसपीएन नेटवर्क, ईएसपीएन प्लस और अंतरराष्ट्रीय खेल चैनल शामिल होंगे। जोश डी.आमरो, डिज्नी पार्क के अनुभवों व उत्पादों के अध्यक्ष बने रहेंगे, जिसमें थीम पार्क, रिसॉर्ट गंतव्य और कूज लाइन के साथ-साथ डिज्नी के उपभोक्ता उत्पाद, खेल और प्रकाशन व्यवसाय शामिल होंगे।

उदय शंकर का न्यूज उपक्रम

मीडिया के दिग्गज उदय शंकर के बहुप्रतीक्षित राष्ट्रीय हिंदी समाचार चैनल भारत एक्सप्रेस को आधिकारिक तौर पर लॉन्च किया है।

उन्होंने कहा कि मैं उपेंद्र को उनके मीडिया वेंचर के लॉन्च पर शुभकामना देता हूँ और सफल लॉन्च पर भारत एक्सप्रेस की पूरी



ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-9108208956
Tel.: +91-22-6216 5317
Email: geeta.lalwani@nm-india.com

Having known Upendra for so many years, I am assured that Bharat Express will demonstrate paramount journalistic ethics when seeking and delivering news”

Upendra Rai commented, “Mr Uday Shankar has continued to inspire me through years and I am privileged to have him officially launch Bharat Express today. The channel will continue to reflect our core ethos of Satya, Sahas and Samarpan in the pursuit of Bold and Direct Journalism. Given the quickly changing market dynamics, Bharat Express is well-equipped to deliver relevant news content to the evolving discerning news viewer”

Bharat Express will have a pan-India presence and is available across all major DTH and Cable Networks, namely, Tata Play – 535, Dish TV – 671, D2H – 753 and Airtel DTH.

SATELLITE TUNER IN TV SETS

A new breakthrough is expected in the future TV sets which will soon be built in with satellite tuners, according to Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur. With the new tuner installed, TV sets will have no need for a separate set-top box and can give viewers access to more than 200 channels.

Thakur also noted that no decision has been taken on the matter. Last December, the minister wrote to Electronics and Information Technology Minister Ashwini Vaishnaw to instruct TV manufacturers to adopt the standards dictated by the Bureau of Industrial Standards for built-in satellite tuners.

The tuners would help receive free-to-air tv and radio channels with a help of a small antenna at a vantage like rooftops.



ANURAG THAKUR

टीम को बधाई देता हूँ। इतने वर्षों से उपेंद्र को जानने के बाद मुझे विश्वास है कि भारत एक्सप्रेस समाचारों की तलाश और वितरण करते

समय सर्वोपरि पत्रकारिता नैतिकता का प्रदर्शन करेगी।

श्री उपेंद्र राय ने टिप्पणी की ‘श्री उदय शंकर ने वर्षों से मुझे प्रेरित करना जारी रखा है और आज मुझे आधिकारिक तौर पर भारत एक्सप्रेस लॉन्च करने का सौभाग्य मिला है। बोल्ड और सीधे पत्रकारिता की खोज में चैनल सत्य, साहस और समर्पण के हमारे मूल

लोकाचार को प्रदर्शित करना जारी रखेगा। तेजी से बदलते बाजार की गतिशीलता देखते हुए भारत एक्सप्रेस विकसित समझदार समाचार दर्शकों को प्रासंगिक समाचार सामग्री देने के लिए अच्छी तरह से सुसज्जित है।’

भारत एक्सप्रेस की उपलब्धि पूरे भारत में होगी और यह सभी प्रमुख डीटीएच और केबल नेटवर्क पर उपलब्ध होगी, जैसे टाटा प्ले 535, डिश टीवी 671, डी2एच 753 और एयरटेल डीटीएच।

टीवी सेट में सैटेलाइट ट्यूनर

सूचना व प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर के अनुसार, भविष्य के टीवी सेटों में एक नयी सफलता की उम्मीद है, यानी कि जल्दी ही सैटेलाइट ट्यूनर के साथ निर्मित होंगे। नया ट्यूनर इंस्टॉल होने टीवी सेट को अलग से सेट टॉप बॉक्स की जरूरत नहीं होगी और यह दर्शकों को 200 से अधिक चैनलों तक पहुंच प्रदान कर सकता है।

ठाकुर ने यह भी कहा कि इस मामले में कोई निर्णय नहीं लिया गया है। पिछले दिसंबर में, मंत्री ने इलेक्ट्रॉनिक्स व सूचना तकनीकी मंत्री अश्विनी वैष्णव को टीवी निर्माताओं को अंतर्निहित सैटेलाइट ट्यूनर के लिए औद्योगिक मानक ब्यूरो द्वारा निर्धारित मानकों अपनाये जाने संबंधी निर्देश देने के संबंध में लिखा था।

ट्यूनर छतों पर स्थापित एक छोटे एंटीना की मदद से फ्री-टू-एयर टीवी और रेडियो चैनल प्राप्त करने में मदद करेगा।



DISH TV INVESTORS SEEKS ACTION

Dish TV has seen its investors seeking action and have approached Finance Minister Nirmala Sitharaman to take regulatory action against the company for ignoring their requests for calling an extraordinary general meeting (EGM).

The investors have also alleged that the corporate affairs ministry and Sebi have refused to take action.

A reply has sought from the MIB under the RTI Act as it why it had failed to approve the appointment of directors proposed by the largest shareholder.

In February 2021, the company's board had granted in-principle approval to explore and initiate the process of fund-raising through permissible modes and issue of permissible securities.

DD FREE DISH AUCTION

Prasar Bharati has invited applications for allotment of vacant MPEG-2 slots of DD Free Dish DTH platform. The slots are being allotted for a period of one year, from April 1, 2023 to March 31, 2024.

The online e-auction will be tentatively held from March 13, 2023 onwards.

The reserve price for GECs is the same as last time, Rs 15 crore.

The e-auction will be conducted in accordance with e-auction methodology for allotment of DD free Dish slots to private channels, notified by Prasar Bharati on January 27, 2023.

Only satellite channels licensed by the Ministry of I&B would be allowed to participate in the e-auction. Only companies holding valid permission from Ministry of I&B can apply for participation in e-auction for allocation of DD Free Dish slot.

International Public Broadcasters licensed by the Ministry of I & B can participate in e-auction.

कार्रवाई चाहते हैं डिश टीवी के निवेशक

डिश टीवी अपने निवेशकों को कार्रवाई की मांग करते हुए देखा है और असाधारण आम बैठक (ईजीएम) बुलाने के उनके अनुरोधों की अनदेखी करने के लिए कंपनी के खिलाफ नियामक कार्रवाई करने के लिए वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण से संपर्क किया है।



निवेशकों ने यह भी आरोप लगाया है कि कॉरपोरेट मामलों के मंत्रालय और सेबी ने कार्रवाई करने से इंकार कर दिया है।

एमआईवी से आरटीआई अधिनियम के तहत जवाब मांगा गया है कि वह सबसे बड़े शेयरधारक द्वारा प्रस्तावित निवेशकों की नियुक्ति को मंजूरी देने में क्यों विफल रहा।

फरवरी 2021 में कंपनी के बोर्ड ने अनुमेय मोड और अनुमेय प्रतिभूतियों के मुद्दे के माध्यम से धन उगाहने की प्रक्रिया का पता लगाने और शुरू करने के लिए सैद्धांतिक मंजूरी दे दी थी।

डीडी फ्री डिश की नीलामी

प्रसार भारती ने डीडी फ्री डिश डीटीएच प्लेटफॉर्म के खाली एमपीईजी-2 स्लॉट के आवंटन के लिए आवेदन आमंत्रित किये हैं। यह स्लॉट 1 अप्रैल 2023 से 31 मार्च 2024 तक एक वर्ष की अवधि के लिए आवंटित किये जा रहे हैं।

ऑनलाइन ई-नीलामी 13 मार्च 2023 से अस्थायी रूप से आयोजित की जायेगी।

डीडी फ्री डिश के लिए आरक्षित मूल्य पिछली बार के ही समान 15 करोड़ रुपये होगा।

27 जनवरी 2023 को प्रसार भारती द्वारा अधिसूचित निजी चैनलों डीडी फ्री डिश स्लॉट के आवंटन के लिए ई-नीलामी पद्धति के अनुसार ई-नीलामी आयोजित की जायेगी।

केवल सूचना और प्रसारण मंत्रालय से लाइसेंस प्राप्त सैटेलाइट चैनलों को ही ई-नीलामी में भाग लेने की अनुमति होगी। केवल आईएंडवी मंत्रालय से वैध अनुमति रखने वाली कंपनियां ही डीडी फ्री डिश स्लॉट के आवंटन के लिए ई-नीलामी में भाग लेने के लिए आवेदन कर सकती हैं।

मंत्रालय द्वारा लाइसेंस प्राप्त अंतरराष्ट्रीय सार्वजनिक प्रसारक आई एंड वी ई-नीलामी में भाग ले सकती हैं।



SHOBHNA YADAV STAYS AT ABP

ABP's senior anchor Shobhna Yadav is staying at ABP amidst reports of her quitting. ABP News Network senior management has convinced her to stay back at ABP News Network.

ABP's CEO Avinash Pandey and Kavita Dasan, Chief People Officer at ABP News had a long meeting with Yadav, post which she dedicated to staying back at the network.

Over the past few months, News TV has witnessed a number of people's movements, especially of the senior journalists and anchors and when Yadav's name came up it created quite a stir in media circles as she has been the face of the channel for a long time.

NDTV ON TRACK WITH PROFITS

NDTV has clocked a profit of Rs 4.6 crore in Q3 on standalone basis against Rs 17.3 crore in the same quarter last year. For NDTV Group, the profit is Rs 12.9 crore, lower in comparison to the same quarter last year when it was Rs 27.6 crore. The decline is primarily due to reduction in consumption of advertisement inventory across news genres, the company's financial statement read.

The group in its press release said that it's declaring its second most profitable year to date (YTD) results in over a decade. For Q3 as well, the NDTV Group remains profitable.

The group's digital arm, NDTV Convergence, has delivered its best-ever revenue for Q3 with a profit of Rs 13.3 crore. YTD revenues are up by 22% over last year.

This is the 13th consecutive profitable quarter for the NDTV Group, company said in the press release. ■

एबीपी में बनी रहेंगी शोभना यादव

एबीपी छोड़ने की खबरों के बीच एबीपी की वरिष्ठ एंकर शोभना यादव उसके साथ ही बनी रहेंगी। एबीपी न्यूज नेटवर्क के वरिष्ठ प्रबंधन ने उन्हें एबीपी न्यूज नेटवर्क में वापस बने रहने पर मना लिया है।

एबीपी के सीईओ अविनाश पांडे और एबीपी न्यूज की चीफ पीपुल ऑफिसर कविता दासन ने यादव के साथ लंबी बैठक की, जिसके बाद उन्होंने नेटवर्क के साथ वापस बने रहने पर अपनी सहमति दे दी।

पिछले कुछ महीनों में, न्यूज टीवी ने कई लोगों के आंदोलनों को देखा है, विशेष रूप से वरिष्ठ पत्रकारों व एंकरों के और जब यादव का नाम आया तो मीडिया हलकों में काफी हलचल मचा दी, क्योंकि वे लंबे समय तक चैनल का चेहरा रही हैं।

मुनाफे की राह पर एनडीटीवी

एनडीटीवी ने स्टैंडअलोन आधार पर तिमाही में 4.6 करोड़ रुपये का लाभ कमाया है, जबकि पिछले साल की समान तिमाही में यह 17.3 करोड़ रुपये था। एनडीटीवी समूह के लिए लाभ 12.9 करोड़ रुपये है, जो पिछले साल की समान तिमाही की तुलना में कम है, उस समय यह 27.6 करोड़ रुपये था। गिरावट मुख्य रूप से समाचार शैलियों में विज्ञापन सूची की ख़पत में कमी के कारण है, यह जानकारी कंपनी की विज्ञप्ति में दी गयी है।

समूह ने एक प्रेस विज्ञप्ति में कहा है कि वह एक दशक से अधिक समय में अपने दूसरे सबसे अधिक लाभदायक वर्ष (वाईटीडी) के परिणाम घोषित कर रहा है। तीसरी तिमाही में भी एनडीटीवी समूह लाभ में बना हुआ है। समूह की डिजिटल शाखा, एनडीटीवी कन्वर्जंस ने 13.3 करोड़ लाभ के साथ तीसरी तिमाही में अब तक सबसे अच्छा राजस्व अर्जित किया है। पिछले वर्ष की तुलना में वाईटीडी राजस्व में 22% की वृद्धि हुई है।

कंपनी ने प्रेस विज्ञप्ति में कहा एनडीटीवी समूह के लिए यह लगातार 13 वीं तिमाही लाभदायक है। ■



INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY



ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-9108208956
Tel.: +91-22-6216 5317
Email: geeta.lalwani@nm-india.com